Os produtos com idade
inferior a 36 meses estão isentos de ICMS. Entretanto para as vendas inter estaduais o imposto é devido
e seu recolhimento será de responsabilidade do comprador.

III - DOS VENDEDORES
Compete aos vendedores:
ART. 16° - Pagar a importância de R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais) por treinamento e R$300,00 (trezentos
reais) por cobertura, referente a inscrição no leilão.

ART. 17° - No caso da não apresentação do animal inscrito, seu responsável também deverá pagar a
importância mencionada acima.

ART.18° - No ato da retirada por parte do comprador o animal deverá possuir, carteira de identidade,